
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA URBANISTICA E TERRITORIO 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N. 14  del 31-07-2015 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: 

 
APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE STATO FINALE DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 

AREA A VERDE SCUOLA MATERNA  ALLA DITTA BREDA COSTRUZIONI SRL DI CREMA - 

CIG. ZE61490A41 

 

 
 

 



 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DI SERVIZIO N.  14  DEL  31-07-2015 
 
OGGETTO: “ APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE STATO FINALE DEI LAVORI DI 

RIQUALIFICAZIONE AREA A VERDE SCUOLA MATERNA  ALLA DITTA BREDA 

COSTRUZIONI SRL DI CREMA - CIG. ZE61490A41 ” 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la procedura sulla piattaforma di e-procurement Sintel di Regione 
Lombardia – n. procedura 67773450 – avente come oggetto: RIQUALIFICAZIONE 
AREA A VERDE SCUOLA MATERNA PRESSO L'EDIFICIO SCOLASTICO DI VIA ROMA; 
 
RICHIAMATA la determina n. 10 del 05.06.2015 di affidamento, mediante cottimo 
fiduciario e tramite l’utilizzo delle procedure informatiche della piattaforma di e-
procurement Sintel di Regione Lombardia come sopra richiamati, alla ditta BREDA 
COSTRUZIONI S.R.L – VIA DEL MACELLO 26 – CREMA (CR) dei lavori in oggetto; 
  
CONSIDERATO che l’ammontare dei lavori a base d’asta era di €. 16.645,65, oltre 
IVA di legge (di cui  €. 16.145,65 per lavori soggetti a ribasso d’asta ed €. 500,00 
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta) e che sono stati aggiudicati 
per l’importo totale di €. 13.213,63 (€. 12.713,63 per lavori ed €. 500,00 per oneri 
della sicurezza); 
 
DATO ATTO che le opere sono iniziate in data 09.06.2015 come da processo 
verbale di consegna dei lavori prot. 2065 del 16-06-2015; 
 
DATO ATTO che le opere si sono regolarmente concluse in data 08.07.2015 senza 
nessuna variazione dei costi suddetti – come da Certificato di Ultimazione Lavori e 
relativa relazione finale del Direttore Lavori - prot. 2545 in data 28-07-2015 ; 
 
VISTA la fattura n. 2E/15 del 30.07.2015 presentata dalla ditta BREDA COSTRUZIONI 
S.R.L – VIA DEL MACELLO 26 – CREMA (CR) pervenuta all’Ufficio Protocollo il 
31.07.2015 al n. 2565 relativa ai sopraccitati lavori che espone un importo di €. 
13.213,63 oltre IVA per un totale di €. 16.120,63; 
 
RITENUTO pertanto procedere alla liquidazione delle competenze alla DITTA 
BREDA COSTRUZIONI S.R.L – VIA DEL MACELLO 26 – CREMA (CR) per l’importo 
complessivo di €. 16.120,63 (compresa IVA 22%); 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
RICHIAMATO l’art. 183 del  D.Lgs. n. 267/18.08.2000. 

DATO ATTO CHE la sottoscrizione del presente atto equivale anche ad espressione 
del parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
Comunale dei controlli interni; 
 



ATTESO che con decreto sindacale n. 3024 del 25.08.2014 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio tecnico ed all’attribuzione delle 
relative funzioni. 

 

DETERMINA 

 
 
1. di liquidare alla Ditta BREDA COSTRUZIONI S.R.L – VIA DEL MACELLO 26 – 
CREMA (CR) la fattura n. 2E/15 del 31.07.2015 di complessivi €.  16.120,63 
(IVA 22% compresa) per le competenze relative ai  lavori di riqualificazione 
area a verde scuola materna presso l'edificio scolastico di via Roma; 

  
2. di imputare la spesa  di €.  16.120,63  all’intervento 2.01.05.01 cap. 6330 in 
c/competenza del bilancio 2015; 

 
3. di stabilire che la ditta si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla L. 13/08/2010, N. 136 relativi alla fornitura di cui 
all’oggetto; 

 
4. di provvedere alla liquidazione ed al pagamento delle lavorazioni in 
oggetto entro 30 giorni dal ricevimento della fattura previa acquisizione con 
esito positivo del Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.); 

 
5. di pubblicare sul sito del Comune, sezione “trasparenza, valutazione e 
merito” l’affidamento del servizio di cui al presente atto ai sensi del D.Lgs. n. 
33/2013. 

 



 
 
 

 

Trigolo,  31-07-2015 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  03-09-2015  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI   
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole in  
c/intervento    all’intervento 2.01.05.01 cap. 6330  in c/competenza  

 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì,  31.07.2015                                            PALAMARA RAFFAELLA 
 

 
 
 
 

 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  03-09-2015  al 17-09-2015 
 Il Messo Comunale 
  GIAN CARLO GANDOLFI  
 

 
 


